UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

EDITAL N.º 024, de 31 de março de 2003

REABERTURA DE INSCRIÇÃO AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO
TRABALHO

O Diretor do Departamento de Registro e Controle Acadêmico – DERCA, torna público a reabertura de
inscrição à seleção para o Curso de Pós-Graduação em ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO em
nível de ESPECIALIZAÇÃO,  conforme descrito a seguir.

I – PERÍODO DE INSCRIÇÃO: até 11 de abril de 2003
2 – SELEÇÃO: dias 14 e 15 de abril de 2003
3 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: dia 17 de abril de 2003
4 – MATRÍCULA: 22 a 25 de abril de 2003
5 – As informações e exigências contidas no Extrato e no Edital nº 013, de 06 de março de 2003, sobre:

número de vagas, clientela, documentação, critérios de seleção, início das aulas, valor, características e  duração
do Curso, local e horário das inscrições, permanecem inalteradas e válidas para este Edital.

                                       CEZAR FLORES
                                            Diretor